



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

04 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 595

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 22 октября 2013 года № 474 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 22 октября 2013 года № 474 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 8 ноября; 2014, 7 марта, 25 июня, 12 сентября, 22 октября, 20 декабря; 2015, 21 января, 1 июля; 2016, 5 февраля, 23 декабря; 2017, 3 февраля, 15 марта, 14 июля, 15 декабря; 2018, 17 января, 27 апреля, 31 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области "Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области":

1) в позиции «Сроки и этапы реализации Государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «5268815,2» заменить цифрами «8727041,8»;

в абзаце шестом цифры «800892,6» заменить цифрами «816914,8»;

в абзаце седьмом цифры «745705,9» заменить цифрами «857752,2»;

в абзаце восьмом цифры «745705,9» заменить цифрами «885936,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 849935,0 тыс. рублей,

2022 год – 779997,5 тыс. рублей,

2023 год - 779997,5 тыс. рублей,

2024 год - 779997,5 тыс. рублей.»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «55» заменить цифрами «51»;

в абзаце втором цифры «105» заменить цифрами «103,6»;

в абзаце третьем цифры «1016» заменить цифрами «864»;

в абзаце четвертом цифры «90» заменить цифрами «94».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

1) в абзаце первом раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации Государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации Государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «5290905,5» заменить цифрами «8749132,1»;

в абзаце шестом цифры «800892,6» заменить цифрами «816914,8»;

в абзаце седьмом цифры «745705,9» заменить цифрами «857752,2»;

в абзаце восьмом цифры «745705,9» заменить цифрами «885936,5»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 849935,0 тыс. рублей,

2022 год – 779997,5 тыс. рублей,

2023 год - 779997,5 тыс. рублей,

2024 год - 779997,5 тыс. рублей.»;

в абзаце одиннадцатом цифры «5268815,2» заменить цифрами «8727041,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «800892,6» заменить цифрами «816914,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «745705,9» заменить цифрами «857752,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «745705,9» заменить цифрами «885936,5»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым - двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год - 849935,0 тыс. рублей,

2022 год - 779997,5 тыс. рублей,

2023 год - 779997,5 тыс. рублей,

2024 год - 779997,5 тыс. рублей.»;

в абзаце двадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Профилактика правонарушений в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «218600,4» заменить цифрами «316323,4»;
в абзаце седьмом цифры «21951,2» заменить цифрами «27770,9»;
в абзаце восьмом цифры «21951,2» заменить цифрами «22770,9»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 22770,9 тыс. рублей,
2022 год – 22770,9 тыс. рублей,
2023 год – 22770,9 тыс. рублей,
2024 год – 22770,9 тыс. рублей.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «42,5» заменить цифрами «41,6»;

2) в Текстовой части подпрограммы 1:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «218600,4» заменить цифрами «316323,4»;
в абзаце седьмом цифры «21951,2» заменить цифрами «27770,9»;
в абзаце восьмом цифры «21951,2» заменить цифрами «22770,9»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 22770,9 тыс. рублей;
2022 год – 22770,9 тыс. рублей;
2023 год – 22770,9 тыс. рублей;
2024 год – 22770,9 тыс. рублей.».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение безопасности дорожного движения в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «11408,4» заменить цифрами «16508,4»;
в абзаце седьмом цифры «775» заменить цифрами «2775,0»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 775,0 тыс. рублей;
2022 год – 775,0 тыс. рублей;
2023 год – 775,0 тыс. рублей;
2024 год – 775,0 тыс. рублей.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «65» заменить цифрами «75»;

2) в Текстовой части подпрограммы 2:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «11408,4» заменить цифрами «16508,4»;

в абзаце седьмом цифры «775» заменить цифрами «2775,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 775,0 тыс. рублей;

2022 год – 775,0 тыс. рублей;

2023 год – 775,0 тыс. рублей;

2024 год – 775,0 тыс. рублей.».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «О противодействии коррупции в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования реализации подпрограммы за счет областного бюджета, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «111414,5» заменить цифрами «189814,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 19600,0 тыс. руб.;

2022 год – 19600,0 тыс. руб.;

2023 год – 19600,0 тыс. руб.;

2024 год – 19600,0 тыс. руб.»;

2) в Текстовой части подпрограммы 3:

абзац первый раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 3, описание основных проблем в сфере противодействия коррупции, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» дополнить словами: «, Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года №683»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «111414,5» заменить цифрами «189814,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 19600,0 тыс. руб.;

2022 год – 19600,0 тыс. руб.;

2023 год – 19600,0 тыс. руб.;

2024 год – 19600,0 тыс. руб.».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования реализации подпрограммы за счет областного бюджета, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «16600,0» заменить цифрами «23580,0»;

в абзаце седьмом цифры «120,0» заменить цифрами «6620,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 120,0 тыс. рублей;

2022 год – 120,0 тыс. рублей;

2023 год – 120,0 тыс. рублей;

2024 год – 120,0 тыс. рублей.»;

2) в Текстовой части подпрограммы 4:

абзац пятый раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4» дополнить словами «, Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года №683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «16600,0» заменить цифрами «23580,0»;

в абзаце седьмом цифры «120,0» заменить цифрами «6620,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 120,0 тыс. рублей;

2022 год – 120,0 тыс. рублей;

2023 год – 120,0 тыс. рублей;

2024 год – 120,0 тыс. рублей.».

7. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Развитие мировой юстиции в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1357270,4» заменить цифрами «2505779,5»;

в абзаце шестом цифры «203425,5» заменить цифрами «213347,7»;

в абзаце седьмом цифры «193348,0» заменить цифрами «225890,9»;

в абзаце восьмом цифры «193348,0» заменить цифрами «325890,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 295828,4 тыс. руб.;

2022 год – 225890,9 тыс. руб.;

2023 год – 225890,9 тыс. руб.;

2024 год – 225890,9 тыс. руб.»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «80» заменить цифрами «84»;

2) в Текстовой части подпрограммы 6:

в абзаце восьмом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 6» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 6» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «1357270,4» заменить цифрами «2505779,5»;

в абзаце шестом цифры «203425,5» заменить цифрами «213347,7»;

в абзаце седьмом цифры «193348,0» заменить цифрами «225890,9»;

в абзаце восьмом цифры «193348,0» заменить цифрами «325890,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 295828,4 тыс. руб.;

2022 год – 225890,9 тыс. руб.;
2023 год – 225890,9 тыс. руб.;
2024 год – 225890,9 тыс. руб.».

8. В подпрограмме 7:

1) в Паспорте подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2162106,4» заменить цифрами «4283620,9»;
в абзаце третьем цифры «536601,2» заменить цифрами «542701,2»;
в абзаце четвертом цифры «509811,7» заменить цифрами «574995,4»;
в абзаце пятом цифры «509811,7» заменить цифрами «516679,7»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 510840,7 тыс. руб.;
2022 год – 510840,7 тыс. руб.;
2023 год – 510840,7 тыс. руб.;
2024 год – 510840,7 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «225» заменить цифрами «238»;
в абзаце втором цифры «130» заменить цифрами «117»;

2) в Текстовой части подпрограммы 7:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 7» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце первом цифры «2162106,4» заменить цифрами «4283620,9»;
в абзаце третьем цифры «536601,2» заменить цифрами «542701,2»;
в абзаце четвертом цифры «509811,7» заменить цифрами «574995,4»;
в абзаце пятом цифры «509811,7» заменить цифрами «516679,7»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 510840,7 тыс. рублей;
2022 год – 510840,7 тыс. рублей;

2023 год – 510840,7 тыс. рублей;
2024 год – 510840,7 тыс. рублей.».

9. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

1) в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «50» заменить цифрами «48»;

в графе «2019 год» цифры «52» заменить цифрами «48,5»;

в графе «2020 год» цифры «55» заменить цифрами «49»;

2) в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «113» заменить цифрами «109,7»;

в графе «2019 год» цифры «110» заменить цифрами «109,6»;

3) в пункте 8:

в графе «2019 год» цифры «21357,9» заменить цифрами «27177,6»;

в графе «2020 год» цифры «21357,9» заменить цифрами «22177,6»;

4) в пункте 10:

в графе «2019 год» цифры «21951,2» заменить цифрами «27770,9»;

в графе «2020 год» цифры «21951,2» заменить цифрами «22770,9»;

5) строку «Управление административных органов Липецкой области» графы «2019» пункта 14 дополнить цифрами «2000»;

6) в графе «2019 год» пункта 16 цифры «775» заменить цифрами «2775»;

7) в пункте 25:

графу «2019 год» дополнить цифрой «4»;

графу «2020 год» дополнить цифрой «4»;

8) графу «2019 год» пункта 26 дополнить цифрами «5940»;

9) в графе «2019 год» пункта 28 цифры «120» заменить цифрами «680»;

10) в графе «2019 год» пункта 29 цифры «120» заменить цифрами «6620»;

11) в пункте 31.1:

в графе «2018 год» цифры «1018» заменить цифрами «880»;

в графе «2019 год» цифры «1016» заменить цифрами «877»;

в графе «2020 год» цифры «1016» заменить цифрами «874»;

12) в пункте 42.4:

в графе «2018 год» цифры «132» заменить цифрами «123»;

в графе «2019 год» цифры «131» заменить цифрами «122»;

в графе «2020 год» цифры «130» заменить цифрами «121»;

13) в пункте 42.6:

в графе «2018 год» цифры «491598,0» заменить цифрами «495098,0»;

в графе «2019 год» цифры «468017,7» заменить цифрами «516451,3»;

в графе «2020 год» цифры «468017,7» заменить цифрами «466235,6»;

14) в пункте 42.8:

в графе «2019 год» цифры «0,79» исключить;

в графе «2020 год» цифру «0,79» исключить;

15) в пункте 42.9:

в графе «2018 год» цифры «44464,2» заменить цифрами «47064,2»;

в графе «2019 год» цифры «41255,0» заменить цифрами «58005,1»;

в графе «2020 год» цифры «41255,0» заменить цифрами «49905,1»;

16) в пункте 42.10:

в графе «2018 год» цифры «536601,2» заменить цифрами «542701,2»;

в графе «2019 год» цифры «509811,7» заменить цифрами «574995,4»;

в графе «2020 год» цифры «509811,7» заменить цифрами «516679,7»;

17) в пункте 47:

в графе «2019 год» цифры «87721,0» заменить цифрами «93675,9»;

в графе «2020 год» цифры «87721,0» заменить цифрами «93675,9»;

18) пункте 51:

в графе «2018 год»:

цифры «109979,4» заменить цифрами «117780,4»;

цифры «68,1» заменить цифрами «2189,3»;

в строке «Управление административных органов Липецкой области» графы «2019» цифры «105627,0» заменить цифрами «132215,0»;

в графе «2020 год»:

в строке «Управление административных органов Липецкой области» цифры «105627,0» заменить цифрами «132215,0»;

строку «Управление строительства и архитектуры Липецкой области» дополнить цифрами «100000,0»;

19) в пункте 52:

в графе «2018 год» цифры «203425,5» заменить цифрами «213347,7»;

в графе «2019 год» цифры «193348,0» заменить цифрами «225890,9»;

в графе «2020 год» цифры «193348,0» заменить цифрами «325890,9»;

20) в пункте 53:

в графе «2018 год»:

цифры «800892,6» заменить цифрами «816914,8»;

цифры «779335,2» заменить цифрами «793236,2»;

цифры «68,1» заменить цифрами «2189,3»;

в графе «2019 год»:

цифры «745705,9» заменить цифрами «857752,2»;

цифры «724216,6» заменить цифрами «836262,9»;

в графе «2020 год»:

цифры «745705,9» заменить цифрами «885936,5»;

цифры «724216,6» заменить цифрами «764447,2»;

строку "Управление строительства и архитектуры Липецкой области" дополнить цифрами «100000»;

21) дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год

49,5	50	50,5	51
104,6	104,3	104	103,6
42,2	42	41,8	41,6
22177,6	22177,6	22177,6	22177,6
61,8	61,8	61,8	61,8
65	65	65	65
466,5	466,5	466,5	466,5
22770,9	22770,9	22770,9	22770,9
67	69	73	75
775	775	775	775
775	775	775	775
0,1	0,1	0,1	0,1
100	100	100	100

230	232	235	238
120	119	118	117
68	68	68	68
41	41	41	41
380	380	380	380
460396,6	460396,6	460396,6	460396,6
50	50	50	50
49905,1	49905,1	49905,1	49905,1
510840,7	510840,7	510840,7	510840,7
91	92	93	94
100	100	100	100
93675,9	93675,9	93675,9	93675,9
100	100	100	100
81	82	83	84
100	100	100	100
132215,0	132215,0	132215,0	132215,0
69937,5			
295828,4	225890,9	225890,9	225890,9
849935,0	779997,5	779997,5	779997,5
758608,2	758608,2	758608,2	758608,2
61,8	61,8	61,8	61,8
65	65	65	65
480	480	480	480
69937,5			

466,5	466,5	466,5	466,5
20275	20275	20275	20275
41	41	41	41

10. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «800892,6» заменить цифрами «816914,8»;

в графе «2019 год» цифры «745705,9» заменить цифрами «857752,2»;

в графе «2020 год» цифры «745705,9» заменить цифрами «885936,5»;

2) в пункте 2:

в графе «2019 год» цифры «21951,2» заменить цифрами «27770,9»;

в графе «2020 год» цифры «21951,2» заменить цифрами «22770,9»;

3) в графе «2019 год» пункта 3 цифры «775» заменить цифрами «2775»;

4) в графе «2019 год» пункта 5 цифры «120,0» заменить цифрами «6620,0»;

5) в пункте 7:

в графе «2018 год» цифры «203425,5» заменить цифрами «213347,7»;

в графе «2019 год» цифры «193348,0» заменить цифрами «225890,9»;

в графе «2020 год» цифры «193348,0» заменить цифрами «325890,9»;

6) в пункте 8:

в графе «2018 год» цифры «536601,2» заменить цифрами «542701,2»;

в графе «2019 год» цифры «509811,7» заменить цифрами «574995,4»;

в графе «2020 год» цифры «509811,7» заменить цифрами «516679,7»;

7) дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
849935,0	779997,5	779997,5	779997,5

849935,0	779997,5	779997,5	779997,5
22770,9	22770,9	22770,9	22770,9
22770,9	22770,9	22770,9	22770,9
775,0	775,0	775,0	775,0
775,0	775,0	775,0	775,0
19600,0	19600,0	19600,0	19600,0
19600,0	19600,0	19600,0	19600,0
120,0	120,0	120,0	120,0
120,0	120,0	120,0	120,0

295828,4	225890,9	225890,9	225890,9
295828,4	225890,9	225890,9	225890,9
510840,7	510840,7	510840,7	510840,7
510840,7	510840,7	510840,7	510840,7

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой области

И.Г. Артамонов